
EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A - EPL
EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A - EPL

Termo de Julgamento de Recursos do RDC Eletrônico

2/2020
Às 16:37 horas do dia 13 de agosto de 2021, após analisado o resultado da Licitação nº 22020, referente ao processo nº 50840.101507/2020, a autoridade competente, Sr(a) MARCELO GUERREIRO CALDAS , ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.
**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Presidente e constarão do termo de adjudicação.

Eventos da Licitação

Item: 1 - Consultoria / Assessoria - Engenharia

Descrição Complementar: Viabilizar o licenciamento ambiental do empreendimento atendendo aos procedimentos legais, ao TR do IBAMA, bem como aos órgãos envolvidos no procedimento de licenciamento ambiental, para obtenção de
Licença de Operação para os trechos norte e sul, referentes à operação dos trechos norte e sul da Rodovia BR 158/MT, extensão total de 303,3 km. Atender plenamente às diretrizes dos órgãos envolvidos no procedimento de licenciamento
ambiental, e às exigências estabelecidas neste Projeto Básico, sendo norteado pelo cumprimento de toda legislação vigente e pertinente ao tema, visando execução do PBA e as exigências do IBAMA e demais órgãos envolvidos no
licenciamento ambiental, para obtenção das licenças de operação para os trechos norte e sul.
Tratamento Diferenciado: Sem benefícios
Quantidade: 1 Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Estimado (R$): 18.605.681,2900 Situação: Adjudicado com Recurso
Visualizar Recursos do Item

Fornecedor

Adjudicado para SKILL ENGENHARIA LTDA, pelo melhor lance de 53,0000% (valor com desconto: R$ 8.744.670,2063).

Eventos do Item

Evento: Inclusão Recurso Data/Hora: 04/08/2021 18:21

Evento: Inclusão Recurso Data/Hora: 04/08/2021 18:44

Evento: Com parecer do presidente Data/Hora: 13/08/2021 15:46
Observação: Decisão do recurso feita por 4089164605.

Evento: Com parecer da Autoridade Competente Data/Hora: 13/08/2021 15:49
Observação: Parecer da autoridade competente de recurso feita por 80795706120.

Evento: Encerrada Negociação Data/Hora: 13/08/2021 16:26
Observação: Negociação de valor de proposta encerrada.

Evento: Proposta Adjudicada Data/Hora: 13/08/2021 16:37
Observação: Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SKILL ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 02.991.032/0001-21, melhor lance: 8.744.670,2063.

Evento: Troca de Presidente Data/Hora: 04/08/2021 20:15
Observação: Função de “Presidente” atribuído à DIOGO CAMPOS BORGES DE MEDEIROS, CPF: 4089164605. Justificativa: Indisponibilidade de acesso ao sistema devido ao certificado em nuvem apresentar instabilidade.

Firefox https://www4.comprasnet.gov.br/rdc-eletronico/public/visualizarAtaT...

1 of 1 16/08/2021 10:28

https://www4.comprasnet.gov.br/rdc-eletronico/public/visualizarAtaTermo.jsf#
https://www4.comprasnet.gov.br/rdc-eletronico/public/visualizarAtaTermo.jsf#

